Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» мая 2023г.                                                                                                        № 136

«О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие дорожного хозяйства

 ГП «Город Белоусово»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства ГП

«Город Белоусово» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации

МО ГП «Город Белоусово» № 375 от 15.12.2020г. (с изменениями от 22.03.2022г. № 69, от

06.03.2023г. № 59) в соответствие с Решением Городской Думы МО ГП «Город

Белоусово» № 28 от 15.12.2022г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов», изложив в новой редакции строку «Объемы и

источники финансирования Программы» паспорта Программы согласно приложению

№1, раздел 3 «Индикаторы программы», согласно приложению № 2, раздел 5 «Ресурсное

обеспечение Программы» согласно приложению № 3 и приложение к муниципальной

программе согласно приложению № 4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое

действие с 01.01.2023г.  и подлежит обнародованию путем размещения на официальном

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

     Глава  администрации                                                                Т.В.Зважий

Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «12» мая 2023г. № 136

Объемы и источники финансирования Программы

Года Всего (руб.)

в том числе:

Районны

й

бюджет*

Областной

бюджет**

Бюджет городского поселения

«Город Белоусово»***

2021 3 289737 0               0 3 289737

2022 7 704397 0 0 7 704397

2023 8 053201,97 0 25 399900,80 33 453102,77

2024 5 507300 0 0 5 507300

2025 5 850000 0 0 5 850000

Итого: 30 404635,97 0 25 399900,80 55 804536,77

                                                                                                                                    Приложение № 2

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «12» мая 2023г. № 136

3.Индикаторы программы

  Реализация муниципальной Программы позволит сохранить существующую сеть МАД.

В результате реализации Программы ожидается:

- снижение аварийности на МАД на 10%;

- снижение износа автотранспорта;

- снижение издержек хозяйствующих субъектов;

- обеспечить текущее содержание 28,165 км МАД;

- выполнение ремонта МАД с твердым покрытием – 15%;

Наименование индикатора Ед. изм.

Значения по годам:

факт
Реализация муниципальной Программы

2021 2022 2023 2024 2025

Подпрограмма 1: «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего

пользования местного значения городского поселения «Город Белоусово»

Доля автомобильных дорог общего

пользования местного значения, не

соответствующих нормативным

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям

% 50 45 40 35 30 25

Протяженность автомобильных

дорог общего пользования местного
пог.м. 7841 1432 1870 1580 1400 1350

значения, введенных в

эксплуатацию после ремонта и

капитального ремонта

Доля автомобильных дорог общего

пользования местного значения,

находящихся в проезжем состоянии

к общей протяженности

автомобильных дорог

% 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 2: «Повышение безопасности дорожного движения на территории  городского

поселения «Город Белоусово»

 Количество  ДТП Ед. 3 0 2 1 1

                                                                                                                                    Приложение № 3

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «12» мая 2023г. № 136

5. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию мероприятий программы предусмотрены средства в объеме 55 804,5 тыс. руб.,

в том числе:

2021г. – 3 289,7 тыс. руб.

2022г.- 7 704,4 тыс. руб.

2023г.- 33 453,1 тыс. руб.

2024г.- 5 507,3 тыс. руб.

2025 -  5 850,0 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к Постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

от «12» мая 2023г. № 136

№

п/п
Мероприятия программы

Источники

финансировани

я

Исполните

ли

мероприят

ий

Всего

расходов

по

программе,

тыс.руб.

Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

в том числе:

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025г.

Всего по муниципальной программе:

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

 Отдел

городского

хозяйства

55 804,5 3289,7 7704,4 33453,1 5507,3 5850,0

ПОДПРОГРАММА 1: «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОУСОВО»

1. Содержание автомобильных дорог

1.1

Содержание улично-дорожной сети (Весенне-

летне-осеннее содержание, зимнее

содержание)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
700,0 0,0 0,00 0,0

    350,0 350,0

1.2
Подготовка Проекта организации дорожного

движения

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства 0,0 0,0 0,00 0 0 0

1.3
Устройство пешеходных переходов в

соответствии с национальными стандартами

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства 170,0 0,0 0,00 85,0 85,0 0,00

1.4 Ямочный ремонт

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства 3356,5 1288,1 738,4 415,0 265,0 650,0

Итого: 4226,5 1288,1 738,4 500,0 700,0 1000,0

2. Ремонт автомобильных дорог и тротуаров

2.1
Ремонт автомобильных дорог с твердым

покрытием и тротуаров

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства

2.2

Ремонт автодороги по ул. Заречная - в

асфальтной крошке  и в асфальте в г.

Белоусово Жуковского района Калужской

области (средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
2136,1 646,3 1489,8

2.3

Ремонт автодороги по ул. Парковая - в

асфальте с устройством кюветов  в г.

Белоусово Жуковского района Калужской

области (средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
899,0  899,0

2.4

Ремонт автодороги по д. Алешинка  - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
2049,3  789,3  1260,0

2.5

Ремонт автодороги по ул. Набережная - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
800,0    800,00

2.6

Ремонт автодороги по ул. Садовая - в

асфальте  в г. Белоусово Жуковского района

Калужской области (средства местного

бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
719,2  719,2

2.7
Ремонт автодороги по ул. Колхозная - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Бюджет

городского

поселения

Отдел

городского

хозяйства
830,0 175,0    655,0

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

«Город

Белоусово»

2.8

Ремонт автодороги по пер. Полевой - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
156,5 156,5

2.9

Ремонт автодороги по ул. Промышленная - в

асфальте в г. Белоусово Жуковского района

Калужской области (средства местного

бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»,

районный

бюджет

Отдел

городского

хозяйства
998,2  998,2

2.10

Ремонт автодороги по ул. Северная - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»,

районный

бюджет

Отдел

городского

хозяйства
1035,4   1035,4

2.11

Ремонт автодороги по ул. Почтовая - в

асфальте в г. Белоусово Жуковского района

Калужской области (средства местного

бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
899,0  899,0

2.12

Ремонт автодороги вдоль ж/д № 1-3 по ул.

Жуковская – в асфальте в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
974,0    974,0

2.13

Ремонт автодороги по ул. Комсомольская от

ж/д № 14 до ж/д № 40 – в асфальте в г.

Белоусово Жуковского района Калужской

области (средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
1 150,0     1150,0

2.14

Ремонт автодороги вдоль ж/д № 4-5 по ул.

Лесная – в асфальте в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
1 615,0     1615,0

2.15

Ремонт автодороги к ж/д № 60 по ул.

Московская – в асфальте в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
505,1 505,1

2.16

Ремонт автодороги по ул. Текстильная – в

асфальте в г. Белоусово Жуковского района

Калужской области (средства местного

бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства
1 823,3    933,3 890,0

2.17

Ремонт автодороги по ул. Киевская  - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово

Отдел

городского

хозяйства
2083,8  669,1 219,7 655,0 540,0

2.18

Ремонт автодороги по ул. Строительная  - в

асфальтной крошке в г. Белоусово

Жуковского района Калужской области

(средства местного бюджета)

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово

Отдел

городского

хозяйства
2145,5   2145,5

2.19

Устройство проезда по ул. Гурьянова в районе

квартальной котельной – в асфальте

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»

Отдел

городского

хозяйства 291,6 291,6

2,20

Ремонт центральной автодороги вдоль ул.

Гурьянова и участка дороги ул. Калужская а/д

Москва Рославль- ул. Спортивная - ФОК

Бюджет

городского

поселения

«Город

Белоусово»,

Областной

бюджет

Отдел

городского

хозяйства
   3 967,6

  25 399,9

3 967,6

25 399,9

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 1: 50478,5 1774,5 6463,6 32 768,1 4622,3 4850,0

ПОДПРОГРАММА 2: «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОУСОВО»

1. Совершенствование методических и организационных основ системы управления деятельностью в области ОБДД

1.1
Анализ ДТП с выявлением наиболее аварийных

участков дороги для разработки мер по

обеспечению безопасности дорожного движения

   ГИБДД 60,0 0,0 0,0 30,0  30,0      0,0

2. Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

2.1
Проведение комплексной проверки улично-

дорожной сети городского поселения на предмет

соответствия техническим параметрам

Отдел

городского

хозяйства
 346,8 0,0   346,8  0 0  0

2.2
Реконструкция, строительство на участках улично-

дорожной сети барьерных ограждений, нанесение

дорожной разметки, установка дорожных знаков.

Отдел

городского

хозяйства
 692,7  227,1 155,6 155 155 0

2.3
Техническое перевооружение, реконструкция,

содержание светофорных объектов

Отдел

городского

хозяйства
0,0 0,0 0 0 0 0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 2:      1099,5 227,1 502,4 185 185 0